
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  7 MAGGIO 2009 N. 58 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL PIANO LOCALE PER LA 

NON AUTOSUFFICIENZA PLNA ED INTEGRAZIONE 

PROTOCOLLO D’INTESA. 

 

 L’anno duemilanove  il giorno sette  del mese di  maggio   alle ore  11.20 e  seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

  

Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO                        PAOLUCCI 

2. Sig.  LEO                             CASTIGLIONE 

3. Sig.  VALTER                     POLIDORO 

4. Sig.  ROCCO         RANALLI 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO  che la Regione Abruzzo, al fine di sostenere la qualità di vita delle persone in 

condizioni di non autosufficienza, in particolare delle persone disabili gravi e delle persone 

anziane con più di sessantacinque anni, promuove nell’intero territorio regionale un complesso 

di interventi al fine di facilitare la piena integrazione della persona non autosufficiente in ogni 

contesto della vita, di valorizzare la domiciliarità ed alleviare l’impegno quotidiano dei nuclei 

familiari, caratterizzato da un elevato grado di integrazione sociale e sanitaria, pianificato e 

gestito tramite il Piano Locale per la non autosufficienza (PLNA);  

 



ATTESO che l’Ambito Territoriale n. 28 Ortonese, al  fine di elaborare un piano il più 

possibile rispondente ai bisogni della comunità, ha effettuato tavoli di concertazioni con le  

Organizzazioni sindacali, Associazione di disabili nei quali ognuno ha concorso, per le proprie 

competenze, a formulare proposte finalizzate alla costruzione del PLNA; 

 

VISTO la nota della Giunta Regionale prot. n. 9038/DM3 del 03.11.2008  

 

RICHIAMATO il verbale della conferenza dei sindaci: del 06.05.2009 Avente ad oggetto “ 

Approvazione integrazione al progetto del piano locale per la non autosufficienza dell’ambito 

territoriale n. 28 Ortonese ;  

 

ATTESO  che l’EAS e il DSB nell’elaborazione del PLNA  hanno programmato la maggiore 

possibilità di integrazione degli interventi sociali e sanitari; 

 

CONSIDERATO  

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 111 del 11.07.2008 è stato approvato il 

Piano Locale per la Non Autosufficienza, PLNA,  dell’Ambito Territoriale n. 28 

Ortonese per un importo pari a € 227.128,00 riferito al  periodo dal 15.11.2008 al 

14.11.2009; 

- Che si rende necessario approvare l’integrazione del progetto “il piano locale per la 

non autosufficienza” , PLNA,  dell’Ambito Territoriale n. 28 Ortonese per il periodo 

dal 15.11.2009 al 31.12.2009; 

- che il PLNA prevede una quota annuale di compartecipazione dei comuni aderenti 

all’ambito territoriale Ortonese n. 28 secondo la tabella allegata 

 

DATO ATTO che si rende necessario sottoscrivere l’integrazione  del Protocollo d’intesa con 

l’Azienda Sanitaria Locale di Chieti, 

  

VISTI 

- Il Progetto integrato  PLNA dell’EAS n. 28 Ortonese dei Servizi socio-assistenziali e 

socio-sanitari per il periodo 15.11.2009 – 31.12.2009 , che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;  

- Il Piano Economico per il periodo di programmazione dal 15.11.2008 al 14.11.2009 e 

per il periodo di programmazione dal 15.11.2009 al 31.12.2009 allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 

CONSIDERATO che bisogna integrare il protocollo d’intesa sottoscritto l’08.07.2008 per 

l’integrazione socio-sanitaria finalizzata all’attuazione del PLNA con la dicitura “questa 

azienda (ASL) copre l’80% del costo complessivo del servizio stesso, così come previsto dal 

Piano Sociale Regionale l  dal approvato; 

 

 VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 



1) di approvare  l’integrazione del  progetto PLNA dei Servizi socio-assistenziali e socio-

sanitari riferito al periodo 15.11.2009 al 31.12.2009 dell’Ambito Territoriale n. 28 “ 

ORTONESE” di cui all’allegato  A ;  

2) di sottoscrivere l’integrazione Il protocollo d’Intesa per la gestione associata delle 

funzioni e dei servizi socio-sanitaria ; 

3) di approvare il quadro economico riferito al periodo di programmazione dal 

15.11.2008 al 14.11.2009 e dal 15.11.2009 al 321.12.2009; 

4) dare atto che  l’intervento rientra nel Piano Sociale 2007/2009, quota a carico del 

Comune. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


